TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 009/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025

No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o disposto no Inciso IV
do Art. 71 da Lei Federal nº 14.133 de 1º abril de 2021,  HOMOLOGO o procedimento licitatório
com base no que consta dos autos do Processo nº 009/2025, Pregão Eletrônico nº 01/2025,
tendo como objeto o Registro de preços para eventual aquisição parcelada de legumes,
verduras e frutas destinados a Merenda Escolar e as ações do Fundo Municipal de Assistência
Social, pelo período de 12(doze) meses, conforme especificações constantes no ANEXO I –
TERMO DE REFERÊNCIA, tendo sido declaradas vencedoras as empresas M.K. BARRIONUEVO
SUPERMERCADO LTDA, CNPJ nº 36.650.431/0001-40, vencedora dos itens 01 ao 31 e 33, com
Valor Total de R$ 213.541,80(duzentos e treze mil, quinhentos e quarenta e um reais e oitenta
centavos) e a empresa JCR COMÉRCIO E TRANSPORTE, CNPJ nº 18.791.880/0001-27, vencedora
dos itens 32 e 34, com valor total de R$ 6.793,00(seis mil, setecentos e noventa e três reais).

Ficam as empresas vencedoras devidamente convocadas para assinarem as
respectivas Atas de Registro de Preços, observando o prazo estabelecido no edital.

Autorizo a emissão dos Empenhos Globais em favor das empresas

vencedoras e notifico-as para que façam a retirada dos mesmos, no prazo de 05 (cinco) dias
úteis a contar desta data.

Aos Setores competentes para as providências sequenciais necessárias.

Município de Novais/SP, 26 de março de 2025.

PAULO CESAR DIAS PINHEIRO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVAIS/SP
Despacho do Prefeito em 26/03/2025

Processo de Licitação nº 009/2025 - Pregão Eletrônico nº 01/2025

Homologando o procedimento licitatório com base no que consta dos autos do Processo nº
009/2025, Pregão Eletrônico nº 01/2025, que tem como objeto o Registro de preços para
eventual aquisição parcelada de legumes, verduras e frutas destinados a Merenda Escolar e as
ações do Fundo Municipal de Assistência Social, pelo período de 12(doze) meses, conforme
especificações constantes no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA, tendo sido declaradas
vencedoras as empresas M.K. BARRIONUEVO SUPERMERCADO LTDA, CNPJ nº 36.650.431/0001-
40, vencedora dos itens 01 ao 31 e 33, com Valor Total de R$ 213.541,80 e a empresa JCR
COMÉRCIO E TRANSPORTE, CNPJ nº 18.791.880/0001-27, vencedora dos itens 32 e 34, com valor
total de R$ 6.793,00. Município de Novais/SP, 26 de março de 2025. PAULO CESAR DIAS
PINHEIRO - Prefeito Municipal. PUBLIQUE-SE.

	Prefeito Municipal
	MUNICÍPIO DE NOVAIS/SP
	Despacho do Prefeito em 26/03/2025